

دستور العمل توزیع کود شیمیایی

با توجه به فرا رسیدن توزیع کود اوره و استفاده به صورت سرک در مزارع غلات شهرستان توسط کشاورزان رعایت دستورالعمل زیر توسط کارگزاران (عوامل توزیع نهاده های کشاورزی) بخش خصوصی و تعاونی و همچنین شرکتهای فنی و مشاوره ای مسئول صادر کننده حواله در مناطق مختلف شهرستان الزامی می باشد:

الف) کارگزاران و عاملین توزیع نهاده های کشاورزی (بخش خصوصی و تعاونی)

۱- به محض وصول و تخلیه کود در انبار (شرکتهای تعاونی روستایی، تعاونی تولید تاکستان، طالخونچه و عاملین بخش خصوصی (مبارکه و باغملک)، عاملین موظفند در اسرع وقت نسبت به اعلام و اطلاع رسانی به مدیریت جهاد کشاورزی اقدام نمایند تا به شرکتهای مشاوره ای مستقر در هر منطقه برای توزیع و صدور حواله کود در اولین فرصت ممکن بین کشاورزان ذینفع اقدام گردد.

۲- رعایت نرخهای مصوب انواع کود شیمیایی و نصب پلاکارد یا پارچه نوشته که قیمت فروش انواع کود یارانه ای (مصوب هیئت وزیران) در آن قید شده به شکلی که در محل دید زارعین باشد، الزامی است.

۳- حواله های کود شیمیایی که توسط شرکتهای مشاوره ای صادر شده توسط کارگزاران کود بصورت ماهیانه دسته بندی، جمع بندی و تفکیک شده به مدیریت جهاد کشاورزی تحویل گردد.

۴- پس از ابلاغ و تخصیص سهمیه کود به شهرستان در هر مقطع زمانی و اختصاص سهمیه و تعیین و مشخص شدن مهلت زمان خرید به هر کارگزار توسط مدیریت، چنانچه عوامل و کارگزاران بخش خصوصی و تعاونی (روستایی یا تولید) در مهلت تعیین شده نسبت به پیگیری خرید و حمل سهمیه خود اقدام نمایند، مدیریت جهاد کشاورزی با هدف از بین رفتن سهمیه شهرستان و حمل به موقع کود، در اولین فرصت ممکن و پس از گذشت زمان و موعد تعیین شده نسبت به معرفی سایر کارگزاران که شرایط خرید را داشته باشند، اقدام خواهد نمود.

۵- کارگزاران کود شیمیایی (خصوصی و تعاونی) موظف به تحویل سهمیه کود هر زارع با رؤیت حواله کود که بر اساس دستورالعمل ابلاغی و به صورت کاملاً قانونی و بدون قلم خوردگی و ثبت کامل مشخصات زارع توسط شرکت های مشاوره ای صادر گردیده می باشند.

۶- در صورت ضرورت و نیاز و جهت هر گونه جابجایی انواع کود شیمیایی در سطح شهرستان، اتحادیه تعاون روستایی و شرکتهای تحت پوشش تعاونی روستایی و تعاونی های تولید و همچنین عوامل بخش خصوصی می باید با هماهنگی این مدیریت صورت گیرد در غیر این صورت تسویه حساب به عمل نخواهد آمد.

ب) شرکتهای فنی مهندسی مشاوره ای

۱- پس از اعلام و ابلاغ سهمیه کود شیمیایی توسط مدیریت جهاد کشاورزی به شرکت مشاوره ای باید بر اساس سهمیه تخصیصی حواله صادر نمایند. ضمناً در صدور حواله کود شیمیایی دقت لازم صورت گیرد، حواله ها (بدون قلم خوردگی، سه برگی و با رعایت بخشنامه ابلاغی) صادر گردد.

۲- رعایت نرخ تعرفه های صدور حواله از طرف سازمان نظام مهندسی کشاورزی ابلاغ گردیده الزامی می باشد.

۳- به همراه حواله صادره دستورالعمل استفاده و کاربرد انواع کود شیمیایی در هر مقطع زمانی توسط شرکت فنی و مشاوره ای تحویل زارع گردد.

- ۴- آمار و اطلاعات میزان حواله صادره جهت هر کارگزار توسط شرکت مشاوره ای و بصورت تفکیک شده هر عامل و کارگزار توزیع کود شهرستان در پایان هر فصل کاری تحویل مدیریت گردد.
- ۵- به ازای هر جریب سطح سبز مزارع غلات (گندم و جو) به عنوان سرک به میزان ده کیلوگرم کود اوره تخصیص و در نظر گرفته و حواله صادر گردد در غیر این صورت مسئولیت با شرکت خواهد بود.
- ۶- در فصل توزیع کود سرک حضور کارشناس یا کارشناسان شرکتهای مشاوره ای در محل دفتر شرکت جهت صدور حواله و توجیه کشاورزان و آگاهی بخشی و اطلاع رسانی، استفاده و کاربرد کود اوره الزامی است.
- ۷- اولویت در توزیع کود با کشاورزانی است که تا کنون موفق به دریافت سهمیه خود نشده اند.
- ۸- در هنگام صدور حواله از ثبت نام زارع در سایت شناسنامه بهره بردار اطمینان حاصل گردد و سپس نسبت به صدور حواله اقدام شود.